



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ - (BRITA GRADUADA TIPO II) e ASSENTAMENTO DE GUIAS/SARJETAS.

END.: JARDIM RESIDENCIAL PARAÍSO - ARARAQUARA/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

Sem desoneração

BDI = 25%

CDHU BOLETEIM REFERENCIAL DE CUSTOS

Versão 196

Data Base: NOV/24

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/ BDI
						C/ BDI	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 6.891,18
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação de obra	m²	6,00	R\$ 1.148,53	R\$ 6.891,18
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ (espesura de 3,00 cm acabado).						R\$ 165.911,62
2.1	R. ALESSIO SANTINI, ENTRE AV. PROF.º GUSTAVO FLEURY CHAMILLOT E AV. APPARECIDO DE CAMARGO						R\$ 153.818,15
2.1.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m²	1377,50	R\$ 36,78	R\$ 50.664,45
2.1.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduda,espessura (espessura 15,0 cm).	m³	206,63	R\$ 337,69	R\$ 69.776,88
2.1.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante.	m²	1377,50	R\$ 8,09	R\$ 11.143,97
2.1.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1377,50	R\$ 16,14	R\$ 22.232,85
2.1.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ), espessura 3,00 cm acabado.	m³	6,20	R\$ 1.950,56	R\$ 12.093,47
3.0	GUIA/SARJETA, EXTRUSADAS (Modelo GS 450 - Base 450mm, Altura 220mm).						R\$ 22.112,85
3.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m³	15,95	R\$ 533,34	R\$ 8.506,77
3.0	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	15,95	R\$ 744,10	R\$ 11.868,39
3.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	6,53	R\$ 266,11	R\$ 1.737,69
	TOTAL GERAL						R\$ 194.915,65

*Guia/Sarjeta rendimento perfil GS 450 = 0,055m³/m

31/03/2025

Felipe Marques da Silva

Chefe de Unidade

Mat. nº 20.830-2

Divisão de Obras Viária

ORÇ_PAV_Proc.Admin._25.063-2025_PROL. R. ALESSIO SANTINI.xlsx